Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal de Administração

Av. Brasil nº. 2350-N Jardim Europa - Tangará da Serra-MT CEP. 78.300.000

EDITAL COMPLEMENTAR 102/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021

O Prefeito Municipal, VANDER ALBERTO MASSON, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente Edital  para Prorrogar o Processo Seletivo Simplificado nº.  002/2021,
homologado por meio do Edital Complementar nº. 013/2021 de  27/12/2021,  publicado no Diário
Oficial  da  AMM  em  28/12/2021,  Ano  XVI,  Edição  nº.  3.885,  referente  ao   Processo  Seletivo
Simplificado destinado à contratação e formação de cadastro de reserva para o exercício funcional
temporário  na  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e
Turismo, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes e Secretaria Municipal
de Saúde

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR por igual período, sendo de 01 (um) ano, o Processo Seletivo Simplificado
nº. 002/2021, homologado por meio do Edital Complementar nº. 013/2021 de 27/12/2021, publicado
no Diário Oficial da AMM em 28/12/2021, Ano XVI, Edição nº. 3.885, conforme art. 1.7 do Edital
de  Abertura  e  Edital  Complementar  001/2021, visando  aproveitar  o  certame  para  convocar
candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo,  assegurando  a  prevalência  dos  princípios
constitucionais que regem a administração pública, exceto para os cargos vinculados à Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo previsto nos itens: 1.2 Para a Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo e 2. 2.2 Da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Tangará da Serra – MT, 23 de dezembro de 2022

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

MARIA ALVES DE SOUZA
Secretária Municipal De Administração Em Exercício

Portaria 1807/2022

VAGNER CONSTANTINO GUIMARÃES
Secretário Municipal de Educação

WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
Secretário Municipal de Saúde

MARCIA REGINA KISS SIQUEIRA DE CASTRO CARDOSO
Secretária Municipal de Assistência Social

ELIANDRA RITA NEZI MEDEIRA
Secretária Municipal de Esporte em Exercício

Portaria 1803/2022

	Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
	Secretaria Municipal de Administração

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021